TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 12 – TJ/ES, DE 24 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna público o

resultado provisório da prova prática de digitação para o cargo de Analista Judiciário 2 – área:
Judiciária – especialidade: Direito dos candidatos incluídos pelo Edital nº 9 – TJ/ES, de 10 de junho de
2011, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
cargos de nível superior para Analista Judiciário 02 e de nível médio para Analista Judiciário 01.
1 Resultado provisório na prova prática de digitação para o cargo de Analista Judiciário 2 – área:
Judiciária – especialidade: Direito dos candidatos incluídos pelo Edital nº 9 – TJ/ES, de 10 de junho de
2011, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova prática de digitação.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO 02 – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: DIREITO
10007438, Adalberto Andreata, 7.59 / 10060754, Alexandre de Souza Gava, 7.07 / 10040754, Alexandre
Groberio de Oliveira, 6.40 / 10043609, Anselmo Junior Borges Nunes, 6.20 / 10012209, Antonio
Coutinho Correa Junior, 6.20 / 10047427, Cristiano Albano Balarini, 6.34 / 10065973, Danielle Saade
Fortaleza Chalub, 6.41 / 10031539, Fernanda Donadello Balbi, 7.63 / 10064691, Flavia Patrao Alves, 7.30
/ 10016212, Gabriel Leandro Fosse, 5.39 / 10042791, Gabriela Gomes da Costa Araujo Silva, 6.00 /
10042930, Genilda Gonçalves Vieira, 8.17 / 10014317, Giselle Leite Franklin, 7.18 / 10041080, Isabella
Bastos Abikahir, 7.07 / 10058039, Joao Henrique Rodrigues Westphal, 6.86 / 10017136, Josiane Cristina
da Silva Lincka, 6.27 / 10044848, Leandro Gamonal de Castro, 6.75 / 10065440, Livia Maria de Faria e
Silva, 7.14 / 10057133, Livia Regina Savergnini Bissoli Lage, 8.11 / 10080019, Lucas Esteves Barbosa, 7.16
/ 10078352, Luiza Gomes Lima, 6.69 / 10078422, Marcos Paulo Gomes Dias, 7.09 / 10002991, Maria
Tereza Beccalli Andrade de Souza, 5.03 / 10052279, Mariangela Canal, 6.98 / 10020604, Michelly Luzia
Lopes, 5.74 / 10053323, Michely Vieira Santos, 6.81 / 10055412, Milton Bento Junior, 6.04 / 10027168,
Rodolfo de Assis Ferreira, 7.79 / 10017008, Suani Teixeira, 6.00 / 10048079, Suellen Fardin Gripp, 7.45 /
10075257, Tatiana Machado Correa, 6.46 / 10048780, Thiago Balbi da Costa, 6.81 / 10023989, Victor
Hugo Alves Sales, 6.46 / 10076027, William Charles Wilk Tecianeli, 6.98.
1.1.1 Resultado provisório na prova prática de digitação para o cargo de Analista Judiciário 2 – área:
Judiciária – especialidade: Direito dos candidatos que se declararam portadores de deficiência incluídos
pelo Edital nº 9 – TJ/ES, de 10 de junho de 2011, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova prática de digitação.
10039795, Fabio de Oliveira Guimaraes, 0.00 / 10065026, Maura Antonia Pola, 5.14 / 10065256, Wilson
Vago Ferrari, 6.54.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos ao cargo de Analista Judiciário 02 – área: Judiciária – especialidade: Direito, poderão
ter acesso aos espelhos de avaliação da prova prática de digitação, bem como interpor recurso contra o
resultado provisório na prova prática de digitação, das 9 horas do dia 28 de junho de 2011 às 18 horas
do dia 29 de junho de 2011, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es2010,
por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – TJ/ES, de 20 de dezembro de 2010, publicado no Diário da Justiça – Órgão
Oficial do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, e com este edital.
3 DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O resultado final na prova prática de digitação para o cargo de Analista Judiciário 02 – área:
Judiciária – especialidade: Direito dos candidatos incluídos pelo Edital nº 9 – TJ/ES, de 10 de junho de
2011, a convocação para a avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência para todos os candidatos ao cargo de Analista Judiciário 02 –
área: Judiciária – especialidade: Direito serão publicados no Diário da Justiça – Órgão Oficial do Poder
Judiciário do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es2010, na data provável de 5 de julhode 2011.

DES. MANOEL ALVES RABELO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO